
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVII/  /2023 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 
w Rzgowie oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Rzgowie za pracę w Radzie i Komisjach przysługuje 
miesięczna ryczałtowa dieta.  

2. Wysokość diety za pracę w Radzie i Komisjach wynosi: 
1) dla przewodniczącego rady 50 % 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej strefie budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533, z późn. zm.); 

2) dla wiceprzewodniczących rady 45% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej strefie budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533, z późn. zm.); 

3) dla przewodniczącego komisji rewizyjnej, przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji 
oraz przewodniczących komisji stałych 40% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej strefie budżetowej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1533, z późn. zm.); 

4) dla pozostałych radnych nie pełniących funkcji określonych w pkt 1-3 35% 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej strefie budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533, z późn. zm.); 
3. W przypadku, gdy funkcja była pełniona w części miesiąca dieta przysługuje proporcjonalnie do 

czasu pełnienia funkcji. 
§ 2. 1. Podstawą do dokonywania wypłaty diety jest obecność radnego na sesji lub komisji w co 

najmniej połowie czasu jej trwania. Czas trwania sesji lub komisji liczy się od godziny na którą sesja 
(komisja) została zwołana do czasu zakończenia sesji (komisji).  

2. Obecność radnego na sesji czy komisji Rady potwierdza się poprzez złożenie własnoręcznego 
podpisu na liście obecności podczas sesji czy komisji rady. 

§ 3. 1. Dieta miesięczna, o której mowa §1 ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność radnego 
na sesji rady lub posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9467054A-A2FF-4167-8178-9712F86D54BB. Projekt Strona 1

DRUK 14



2. W przypadku, gdy radny jest członkiem więcej niż jednej komisji i następuje zbieg posiedzeń 
w tym samym czasie diętę obniża się jak za jedną nieobecność. 

§ 4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje na podstawie list płac sporządzonych 
w oparciu o listy obecności na sesjach i komisjach rady. Dieta jest wypłacana radnemu w kasie 
Urzędu Miejskiego w Rzgowie lub na wskazany rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach 
określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

2. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku radnego 
przedłożonego w biurze rady nie później niż 14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XLII/404/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet przysługującym radnym Rady Miejskiej w Rzgowie. 
§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9467054A-A2FF-4167-8178-9712F86D54BB. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) na 
zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowej. Artykuł ten w ust. 6 stanowi, iż wysokość diet nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej strefie budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.  

W uchwale zaproponowano 50% 2,4-krotności kwoty bazowej, co nie przekracza maksymalnej 
wysokości diety określonej w przepisach. Ponadto, w uchwale wskazano, że zasady zwrotu kosztów 
podróży służbowej będą dokonywane na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

Zgodnie z aktualnym orzecznictwem sądowo-administracyjnym przedmiotowa uchwała stanowi akt 
prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9467054A-A2FF-4167-8178-9712F86D54BB. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



